

کسری ۶/۶ میلیارد دلاری بودجه ترکیه طی هشت ماه

بودجه ترکیه در هشت ماه گذشته سال جاری میلادی با یک کسری ۸/۴ میلیارد لیری معادل حدود شش میلیارد و ۶۴۰ میلیون دلار روبه رو شد.

سرویس ترکیه /خبرگزاری آران/ خبرگزاری آران/سرویس ترکیه: بودجه ترکیه در هشت ماه گذشته سال جاری میلادی با یک کسری میلیارد لیری معادل حدود شش ۸/۴ میلیارد دلاری روبه رو شد ۶۴۰ میلیارد و به گزارش خبرگزاری آران به نقل از روزنامه ملیت، وزارت دارایی ترکیه این ارقام را در گزارش عملکرد بودجه این کشور در ماه اوت و هشت ماه گذشته سال جاری میلادی اعلام کرد.

بررسی آمار وزارت دارایی ترکیه که در پایگاه اینترنتی این وزارتخانه انتشار یافت، نشان می دهد با روند فعلی، میزان کسری بودجه این کشور در پایان سال کمتر از هدف میلیارد لیر ترکیه تحقق خواهد یافت و نسبت به دوره مشابه سال گذشته افزایش قابل ۱۶/۸ توجهی ندارد.

به عبارت دیگر ترکیه در هشت ماه گذشته سال جاری میلادی به در صد هدف تعیین شده برای پایان سال جاری میلادی دست ۵۰/۱ یافت که با توجه به برگزاری انتخابات عمومی در سال جاری می توان گفت با این نتیجه، ادعاهای مربوط به "اقدام دولت به گشودن سرکیسه به منظور جلب آرای مردم" و همچنین "افزایش هزینه های دولتی در راستای سیاست عوام پسندانه و عدول از انضباط مالی"، مغایر با واقعیت بوده است.

بروز یک کسری میلیارد لیر ترکیه در تراز بودجه ماه ژوئیه گذشته موجب بروز این ادعاها شده بود. ولی در ماه اوت گذشته بودجه ۶/۷ میلیارد لیر ترکیه برسد ۸/۴ میلیارد لیر ترکیه روبه رو شد تا میزان کسری در هشت ماه گذشته به ۳/۵۲۹ ترکیه با یک مازاد در هشت ماه گذشته سال جاری مازاد بر تراز بودجه ترکیه بدون احتساب هزینه بهره بدهی های دولتی برابر میلیارد لیر ترکیه ۲۸/۵ جدید شد.

هدف آخر سال جاری در این شاخص برابر میلیارد لیر ترکیه جدید تعیین شده است ۳۶/۱۱

در هشت ماه گذشته سال جاری میلادی هزینه بودجه ترکیه برابر میلیون لیر ترکیه جدید و درآمد بودجه برابر ۸۱۸ میلیارد و ۱۳۵ میلیارد لیر ترکیه جدید برسد ۸/۴ میلیون لیر ترکیه جدید شد تا کسری بودجه کشور در هشت ماه به ۸۳۹ میلیارد و ۹۸ در این دوره هزینه بهره بدهی های دولتی برابر میلیارد لیر ترکیه و هزینه های بهداشت و ۲۹/۱ میلیارد لیر ترکیه، هزینه پرسنلی ۳۷ میلیارد لیر ترکیه شد ۳/۲ درمان.

کل هزینه بهره بدهی ها در سال جاری میلادی که باید از محل بودجه تامین شود، میلیارد لیر ترکیه برآورد شده است ۵۲/۹ بررسی درآمدهای بودجه در این دوره نیز نشان می دهد برابر میلیارد لیر ترکیه از این درآمدها، از محل درآمدهای مالیاتی تامین ۹۹/۳ شده است.

درآمدهای غیر مالیاتی بودجه نیز در این دوره به میلیارد لیر ترکیه رسید ۲۴/۹

در سال گذشته میلادی هزینه بودجه ترکیه میلیارد لیر ترکیه جدید شد ۱۲۴ میلیارد لیر ترکیه جدید و هزینه غیر بهره بودجه نیز بر ۱۷۵/۳ ترکیه در سال گذشته در مجموع میلیارد لیر ترکیه جدید برای پرداخت سر رسید بهره بدهی های داخلی و خارجی خود هزینه کرد ۹/۴۵ که یکی از کمترین هزینه های بهره در سال های اخیر است.

در سال گذشته میلادی، کسری در تراز بودجه ترکیه به میلیارد لیر ترکیه جدید رسید و این در حالی است که هدف تعیین شده ۳/۹ میلیارد لیر ترکیه جدید بود ۱۳/۹ پایان پیام.